

YLÖS HELVETISTÄ

KIRJ. KONRAD LEHTIMÄKI
(Jatk. edell. num.)

Neljännessä maassa oli asema yleensä samanlainen kuin edellisessä: suurilakko, rauhallista, hallitus sovittelee. Lopussa vakuutettiin, että jos vain muualla voitetaan, niin kylä heillä ajetaan aseidenriisumiskysymys lävitse. Viidennessä räivosi parhaillaan ankara taistelu, mutta hallituksen puoluehaiset olivat yleensä tappiolla ja niiden hallussa oli vain muutamia paikkakuntia. Voitto oli siis varma.

Suurella jännityksellä kuunneltiin Marcuksen kotimaasta tulleet tiedot. Kun kaikki keskusjärjestöt olivat olleet pääkaupungissa, ei mitään yleistä tiedonantoa saatu. Mutta eri kaupunkeista saapuneet tiedot osoittivat, että vallankumous tälläkin voittaisi varmasti. Luoatollisista syistä olivat taistelut monissa paikoissa olleet äärimmäisen räivoskkeitä ja verisiä.

Sihteeri otti taas uuden paperin ja luki seuraavaa: Sotilasliitto ja Sosialistit lähettivät julistuksen. Heti kalkkialla suuria kokouksia, joissa hyväksyttiin meidän ehdottamamme vaatimukset. Suurilakko täydellinen. Hallitus eronnut. Kaikkien vastustuspuolueiden edustajat ja toimihenkilöt pitivät yhteisen kokouksen, kutsulivat eduskunnan kokoon. Edustajat noudetaan huomenna lentokoneilla. Suunnattomat kansajoukot marssivat sotilaiden kanssa kaduilla laulaen Marselleestä. Yleistä riemua hämmäntä äänönsästä yöstä tapahtunut rikos. Jos jossakin apua tarvitaan, niin me tulemme ilomielin.

Sosialidemokratinen puolue.

Antimilitaristinen sotilasliitto.

— Se olikin viimeinen, — lausui sihteeri matalalla äänellä, kokosi vapisevin käsin paperinsa ja poistui puhujalavalta.

Salissa vallitsi hetkisen niin syvä hiljaisuus, että Marcus kuuli naapurinsa taskuelon käynnin; hengitystä vain kuului kalkkialla.

Silloin näki hän vierustoverinsa, sotilasliiton puheenjohtajan nousevan ja lähtevän puhujalavalle. Hetkisen hän selosi kasvot kalpeina, rykäsi pari kertaa ja sitten lausui liikuttuneena:

— Ystävät ... Tällaista onnea ja iloa en ole koskaan tuntenut ... sitä ei voi oikein kukaan suuruudessaakaan käsittää ... Ainoa, mikä sitä hämmäntää, on uhrien suunnaton paljous. Miten paljon heissä olikaan sellaisia, jotka olivat tälle asialle koko elämänsä uhranneet ... Heitä mainitessa minun täytyy lausua muutama sana eräistä merkittävistä miehistä, jonka kaameasta kuolemasta nuori ystävämmme äsken kertoi ...

Sitten hän selitti lyhyesti, miten Kansainvälisen sotilasliiton nerokas toimintasuunnitelma, joka on suojellut liittoa urkkijoista ja ilmitulosta, on Antoniuksen laatima; hänen keksintönsä avulla voimme tänään varmasti pelastaa 4,000 ihmistä, se olisi ollut tavattoman voimakas, mittei ratkaiseva ase jos taistelu olisi kääntynyt tasaväkiseksi. Yksilö ei voi onempaa kuin hän teki. Sentähden tuntuu surulliselta, ettei hän nähnyt tätä, jolle oli pyhittänyt koko elämänsä — että hän luuli kaiken musertuneen ... Mutta viime hetkelläkin hän oli suurenmoinen. Hän tuhosi vihollisensa kuin Simon — ja senjälkeen syöksyi kummottavan jylhään kuolemaan ... selälleen, jota ei maailman alusta lähtien ole tapahtunut ...

Kaikki nousivat kalpeina ja liikuttuneina seisalleen, kunnioittaakseen sankarin muistoa.

Kun Marcuksen vierustoveri pa-

lasi palkalleen, nousi puhujalavalle hienopiirteinen vielä nuorekas nainen, jonka tuuheu tukka oli hopeanharmaa. Hän puhui soitintuvalla, suorullisella äänellä, miten naiset heikompiina useasti joutuvat kärsimään sodan tähden vielä enemmän kuin miehet. Mitä tunteekaan saliras valmo itkevän lapsijoukon keskellä, odottaessaan kauhulla tietoa sotatuntureelta ...? — kysyi hän ääni väristen. — Kuka voi kuvaila vanhan äidin tuskaa, kun hän saa sanoman ainoan poikansa kuolemasta. Hän muistaa poikansa sadoissa eri muodoissa; lapsena, nuorukaisena, miehenä; muistaa lukemattomia sanoja, kohtauksia ... Taukoamatta puristaa hänen sydäntään tietoisuus, että nuo rakkaat kasvot, tuo uljas ruumis on silvottuna, tuntemattomana paikkattu jonkekin kuraiseen kuoppaan kuin koiran ... Ja sedattuhannet äidit ovat saaneet tuollaisen tiedon — sitä tuskan määrää on kamala ajatella ... Jos tuollainen nyt loppuu, niin sitä ei voi käsitellä heti ...

Hänen kasvoissaan kuvastui syvä, kalvava murhe, kun hän kertoi, miten hänenkin sulhasensa oli viime maailmansodassa kolmesti haavoittunut — viimeisellä kerralla silpoutuen muodottomaksi — ja amputoitu sen kättänsä. Ja hänen lopettaessaan soinnahdi hänen äänessään sekaisin syvä suru ja toivo:

— Elivät tulleet minun hääni, en koskaan saa tuntea äidiniltoa ... Mutta nyt voi iloita, nähdessäni nuorten toisiaan rakastavan, minä rakastan toisten lapsia, kaikkea lapsia ... Sillä minun ei tarvitse niin kuin tähän asti lapsia katsellessani yhtäkkiä hätkähtää ja kauhistun kuvitella, että heidätkin voiman ja nuoruuden kukoistuksessa surmataan — silvotaan muodottomiksi kummituksiksi ... Tämä päivä on kaikki muuttanut! Miljoonat tulevat nyt onnellisemmiksi! ...

(Jatk.)

Kirjeitä

ROSEGROVE, ONT., CAN.

Ankara talvi sanoo jäähyväisiä täälläkin Canadian pohjoisessa, joka virkistää työläisenkin mieltä.

On sitä täälläkin koetettu toimia vointimme mukaan. Naistenpäivät ilmat pidettiin 11 päivänä maaliskuuta, ja 25 p:nä oli ilmat Venäjän nälänhätäisten hyväksi, joista oli tuloja \$29.90. Menoja ei ollut yhtään, sillä naiset toivat vapaasti ravintolatarpeet. Soittaja myöskään ei halunnut palkkaa joten he ymmärsivät velvollisuutensa kärsivä tovereitamme kohtaan.

Kelirikko näyttää olevan esteenä yleensä koko toiminnalle, sillä nykyään on mahdoton päästä kulkemaan pitempiä matkoja, kun täällä ei ole vielä tietä. Näyttää siltä, että ulkomaalaiset uutisvälittelijät eivät ole sen arvoisia, että niille kannattaisi tehdä tietä, vaikka ovat täällä korpea rälänneet jo kymmenisen vuotta. Viime kesänä sitä vähän alottivat, vaan saapa nähdä, jos sitä jatketaan.

Siiispä farmarit aletaan oikein riipeästi toimimaan mekin, että saataisiin otot korjatuksi, sillä elvät ne korjaannu korpiroja keittämällä. Meidän on joukolla liityttävä vasta perustettuun Työväenpuolueeseen, johon meidänkin osastolla on kunnia kuulua, jonka kautta mekin saamme yhdessä maan varsinaisen väestön kanssa toimia oman luokkamme eduksi. Se joukko ei halveksi meitä siitä, että emme ole sattuneet syntymään tällä mantereella, vaan se haluaa, että koko maailman työläiset liittyvät yhteen, ja toimivat tositarvonnalla. Siten me saavutamme työläisten tasavallan, jossa työläinen itse saa ottaa ohjat käteensä ja poistaa sorron ja kurjuuden maailmasta. Silloin voimme holla työskennellä ja nauttia täydet tulokset. — Malju.

WARSPITE ALTA, CANADA.

Täälläkin sitä mennään eteenpäin päivä kerrassaan. Nyt olemme jo päässeet siitä pitkästä talvesta ja pakkasesta, jossa me työläiset saamme ahertaa pitkät päivät aamusta iltaan asti. Eikä saa edes kunnollista toimeentuloakaan. Mutta olimmekaan naiset sen verran luokkatietoisia, että vietimme naistenpäivää maaliskuun 21 p:nä; oli ohjelmaa, kun koko runsaasti kun piti jättää pois, että vielä sai lattiankin siiltää. Ohjelma olikin nykyaikaista elämää kuvaava. Kaikki olivat oikein tyytyväisiä tähän meidän pieneen illanviettoon, jonne oli myös saapunut toiskielisiä naapureita. Samassa iltamattilaisuudessa oli meillä järjestetty kori-ilmat, joiden myynnistä tuli puhdas tulo \$24.35. Pasketteja toverittaret olivat tuoneet lähes viisikymmentä. Siitäkin näkee, että miten innokkaista olivat naiset. Rahat mitä tuli iltamista, annettiin haalin hyväksi, koska olemme ruvenneet haalia hommaamaan. Olemme sitä varten jo pitäneet yhdet ilmat tätä ennen. Näyttää vähän siltä, että emme taida saada pakkaa koko haalin liki kotia. Taitaa olla paras, että tekee sen pyörän päälle ja siten lykätään pakasta toiseen. Toimikaamme naiset eteenkinpäin innolla oman aattemme hyväksi. Pois veittous ja itsekkyyt. Kevään kirkas ja armas aurinko ikään kuin kehoittaisi meitä siihen nuteen vapauden työhön, taistelemaan sen liipun juurella, joka viepi meidät suureen proletari-naisten joukkoon. Kun sinäkin kuulut tähän suureen työtätekevään joukkoon, sinäkin saat ahertaa yöt sekä päivät kapitalistien luokkaan eteen. Nuorena olet joutunut luomaan rikkauksia kapitalisteille. Vaikka itse et edes saa kunnon ruokaakaan syödä. Vaan joskus koittaa päivä, että saamme itse riittää työmme tulokset ja juhla sen punaisen lipun juurella, jota jo kokonaiset kansakunnat heiluttavat yllä maailman. Meidän oma kohtalomme vaatii jo meitä taistelemaan. Meillä ei ole muuta turvaa kuin liittyä yhdessä taistelemaan ja voimia kokoamaan, sillä yksilönä emme mitään saa aikaan. Jos yhdessä taistelemme riistiluokkaamme vastaan, niin varmaa on, että kerran vielä voitamme, josta edes olisi lapsillemme hyötyä, että lapsemme edes vapautuisivat suurkapitalistien ikeen alta, jossa me olemme itse saaneet vuosikymmeniä tehdä työtä.

Suuri määrämme on,

Vähät voimmamme vaan, eessä kamppailun kaltevan tien vaan kenellä on hekkua rinnassaan hän ei taistossa loitolla lie.

Eräs joukosta.

MARQUETTE, MICH.

”Nuori luotsi” esitettiin Libertin haalin näyttämöllä sunnuntana huhtikuun 16 p:nä. Kappale oli kolminäytöksinen sisältörikas ja jännittävä. Yleisöä oli haali ääriään myöten täynnä.

Sairautta on kaupungissa ollut nykyaikana paljon. Lääkärit sanovat sen johtuvan äkkinaisista ilmanvaihtoista.

Kalle Mietikka on leikattu Sant Lucasin hoivatalissa umpisuolen viasta. Kuuluu olevan parempi. Toivotaan hänen pääsevän pian pois. Paljon on nykyään tapahtunut kuoleman tapauksia. Tällä viikolla on viety kolme hautaan. Kaksi kielistä kuoli Michiganin kadun varrella. Pari päivää sen jälkeen kuoli Mrs. Suvanto, joka oli sairastanut hivuttavaa keuhkotautia. Jäi leski ja kaksi alaikäistä lasta.

Oletteko tavannut Jani Heikkilää? Hän on valittu kerääjäksi Venäjän nälkää kärsiville tovereille. Ojentakaa auttavaa kättänne. Meidän välinpitämättömyytemme ansaitsisi i-

Janikaikkisen tuomion, jo me tällä ratkaisevalla hetkellä laiminlöisimme auttaa. Neuvosto-Venäjän nälkää näkevät työläiset ja talonpojat huutavat meille epätoivoissaan ja tuskiansa mittaamattomuudessa ja jolleivät sydämemme ole kivestä, voimme me kuulla tuon huudon yötä päivää. Vetoan jokaiseen työväenluokan jäseneseen, jokaiseen mieheen ja naiseen ja lapseen, jotka säästävät nälkäänäkeviä kanssaihmissään, auttakaa kitsastelematta ja paistattakaa nykyaikaiset lahjoituksenne satakertaisiksi, jotta niin pinn kuin mahdollista lievennättäisiin Neuvostotasavallan kamalaa nälkähätää ja pelastettaisiin ne miljoonat ihmiset, joiden julman ja kaubehan tilan tulisi ikuisiksi ajoiksi kiinnittää koko ihmiskunnan hūpeäpuuluun sekä merkittä ruman- ja kirioavan täplän kerskuttuun sivistyksen seemme. — F. H.

ANGORA, MINNESOTA.

Ajattelin vähän piirtää tämän paikkakunnan tapahtumia. Jouduin äskettäin menemään hoivataliin, jossa olin kuusi viikkoa. Tämän kuuden viikon ajalla oli tapahtunut kummia, nimittäin maita oli myyty kolmelle eri henkilöle, joista kaikista tulee kontrin asujia. Siis kolme uutta asukasta. Tämä se on joka ”kauntaa” kun kontrin kasvaa. Toisen vähän ihmeteltävä selkeä on, kun yksi nuori tyttö ja poika ovat päässeet yksimielisyyteen siitä, että alkavat purasemaan yhteistä kakkua. Tämä seikka ei ole mikään ihmeteltävä asia, siksi niitä tapahtuu usein. Ei se ole mikään kumma vaikka tälläkin kontrilla se rakkautta riivaa, kun se riivaa muillakin farmi-kontreilla. Toivotan hyvää onnea nuorelle parille, vaikka ei työläisellä ole eikä tule olemaan onnea ennenkuin kun se riivaa kapitalistinen riistojärjestelmä on perinpohjin kukistettu.

Osastomme on edelleenkin vilkkaassa toiminnassa vaikka jäsenluku on pieni. Osastomme jäsenet harjoittelivat näytöskappaletta, nimeltä ”Roinilan talossa,” jonka he näyttelivät omalla talolla, josta tulot olivat kehuttavan hyvät ja kun se onnistui tyydyttävästi niin ne menivät Ooriin saman kappaleen kanssa sillä mielellä, että jos sattuisi saamaan yhtä hyvän tuloksen kuin ensimmäisellä kerralla. Osastomme sai hyvät tulot Oorista huolimatta sateesta. Ihmistä oli osastolle hyvä, siksi me saimme kaikki mitä ovelta tuli.

Tänne perustettiin voimistelu-seura johon heti innolla yhtyi kolmekymmentä henkilöä, mehiä ja naisia. Voimistelu-seura on hyvän johdannon alla niin voi toivoa hyvää.

Naisten ompeluseura piti ilmat viime talvena, jotka onnistuivat hyvin. Nyt ovat kaikki ompeluseuran tavarat valmiina iltaama odottamassa. Ompeluseuran kokoukset ovat joka kahden viikon päästä. Kehitysseura on vilkkaassa toiminnassa. Kokouksissa on harkittu päivän tärkeimpiä kysymyksiä, kuten Venäjän kysymystä y. m. Kyllä hän se pikkunenkin joukko herittää huomiota, kun se toimii yhdessä.

Toivo Kangas.

HANNAN Yhdistyneitten Suomalaisen ompeluseuran kokoukset ovat joka torstai-iltana, klo 8. Kokouksien jälestä vanhanmaan tanssit. Kahvia. Osote: Box 33, Hanna, Wyo.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. O:n ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8 illalla. Osote: 719 Mountain Avenue.

WAUKEGANIN, ILL. S. S. Osaston viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. Ohjelmakokoukset joka toinen ja neljäs torstai, alkaen samoin kello 8.